

세출예산사업명세서

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액		전년도 예산액		비교증감	
도시재생과			13,603,146		12,253,951		1,349,195
		균 도 시	4,968,000 586,000 8,049,146				
도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)			13,481,191		12,126,836		1,354,355
		균 도 시	4,968,000 586,000 7,927,191				
도시재생사업			13,044,981		11,576,930		1,468,051
		균 도 시	4,968,000 586,000 7,490,981				
낭만포차 운영			93,230		509,010		△415,780
201 일반운영비			82,000		117,680		△35,680
01 사무관리비			18,000		58,000		△40,000
○ 일반수용비			15,000				
◇ 낭만포차 운영 홍보물 등 제작 1,500,000원 * 1식			1,500				
◇ 낭만포차 운영위원회 및 간담회 개최 등 1,500,000원 * 1식			1,500				
◇ 낭만포차 화장실 소모품 및 수선비 등 1,000,000원 * 12월			12,000				
○ 임차료			3,000				
◇ 국유재산대부료 3,000,000원 * 1식			3,000				
02 공공운영비			55,600		49,600		6,000
○ 공공요금 및 제세			30,600				
◇ 낭만포차 화장실 및 광장 전기료 1,000,000원 * 12월			12,000				
◇ 낭만포차 화장실 상.하수도 사용료 1,500,000원 * 12월			18,000				
◇ 낭만포차 광장 CCTV 인터넷 사용료 50,000원 * 12월			600				
○ 시설장비유지비			25,000				
◇ 낭만포차 도색 및 주변 시설물 정비 등 25,000,000원 * 1식			25,000				
03 행사운영비			8,400		10,080		△1,680
○ 낭만포차 운영자 관광마인드 함양교육			3,400				
◇ 임차료 800,000원 * 4회			3,200				
◇ 현수막제작 50,000원 * 4회			200				
○ 낭만포차 운영자 음식 품평회 재료비 지원 5,000,000원 * 1식			5,000				
202 여비			2,630		2,630		0
01 국내여비			2,630		2,630		0
○ 낭만포차 업무추진			2,630				
◇ 관내여비 20,000원 * 2명 * 3일 * 12월			1,440				

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 관외여비 85,000원 * 2명 * 1일 * 7회	1,190		
		301 일반보전금		8,600	8,700	△ 100
		09 행사실비지원금		8,600	8,700	△ 100
		○ 낭만포차 운영위원회 간담회 개최 100,000원 * 7명 * 4회	2,800			
		○ 낭만포차 신규 운영자 평가위원 제수당	5,800			
		○ 참석수당 100,000원 * 10명 * 2회	2,000			
		○ 교통비 200,000원 * 10명	2,000			
		○ 심사평가수당 180,000원 * 10명	1,800			
		여문지구 문화의 거리 시설물 관리	101,935	101,224	711	
		101 인건비	39,895	39,184	711	
		04 기간제근로자등보수	39,895	39,184	711	
		○ 문화의 거리 시설물 유지관리	23,186			
		○ 인부임 69,760원 * 1명 * 5일 * 46주	16,045			
		○ 주휴수당 69,760원 * 1명 * 46주	3,209			
		○ 생활임금 보전수당 7,360원 * 1명 * 6일 * 46주	2,032			
		○ 사회보험료 1,900,000원 * 1식	1,900			
		○ 문화의 거리 시설물 운영(수경시설)	16,709			
		○ 인부임 69,760원 * 2명 * 5일 * 16주	11,162			
		○ 주휴수당 69,760원 * 2명 * 16주	2,233			
		○ 생활임금 보전수당 7,360원 * 2명 * 6일 * 16주	1,414			
		○ 사회보험료 1,900,000원 * 1식	1,900			
		201 일반운영비	60,600	60,600	0	
		02 공공운영비	60,600	60,600	0	
		○ 공공요금 및 제세	14,600			
		○ 전기료 1,000,000원 * 12월	12,000			
		○ 상하수도료 500,000원 * 4월	2,000			
		○ 통신료 50,000원 * 12월	600			
		○ 시설장비유지비	46,000			
		○ 문화의 거리 등 도시재생사업 시설물 유지 관리	46,000			
		- 바닥분수 보수 700,000원 * 20개	14,000			
		- 볼라드 보수 200,000원 * 30개	6,000			
		- 각종 조형물 보수 500,000원 * 20개	10,000			
		- 각종 전기시설 보수 200,000원 * 30개	6,000			
		- 기타 데크(조경)보수 등 500,000원 * 20개	10,000			
		202 여비	1,440	1,440	0	
		01 국내여비	1,440	1,440	0	

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 여문지구 문화의 거리등 시설물 관리 20,000원 * 2명 * 3일 * 12월	1,440		
		도시재생사업		442,026	814,346	△ 372,320
		201 일반운영비		72,734	103,186	△ 30,452
		01 사무관리비		18,018	36,186	△ 18,168
		○ 일반수용비		6,468		
		○ 도시재생 활성화계획 신문공고료 1,617,000원 * 2회 * 2개사		6,468		
		○ 운영수당		11,550		
		○ 도시재생위원회 참석수당 100,000원 * 15명 * 6회		9,000		
		○ 도시재생위원회 교통비 85,000원 * 10명 * 3회		2,550		
		02 공공운영비		29,716	0	29,716
		○ 공공요금 및 제세		18,000		
		○ 주민공동이용시설 공공요금 300,000원 * 5개소 * 12월		18,000		
		○ 시설장비유지비		11,716		
		○ 주민공동이용시설 장비유지비 2,000,000원 * 5개소		10,000		
		○ 광림지구 커뮤니티센터 승강기 유지보수용 역 143,000원 * 12월		1,716		
		03 행사운영비		25,000	67,000	△ 42,000
		○ 도시재생대학 및 주민역량 강화프로그램 운 영 5,000,000원 * 5회		25,000		
		202 여비		13,680	10,500	3,180
		01 국내여비		13,680	10,500	3,180
		○ 공동체 활성화 업무 추진 및 도시재생 행사 참석 여비		5,480		
		○ 관내 20,000원 * 2명 * 10일 * 12월		4,800		
		○ 관외 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회		680		
		○ 도시재생사업 추진 및 중앙부처 업무협의 등 행사 참석		8,200		
		○ 관내 20,000원 * 2명 * 10일 * 12월		4,800		
		○ 관외 85,000원 * 2명 * 2일 * 10회		3,400		
		203 업무추진비		5,400	6,000	△ 600
		03 시책추진업무추진비		5,400	6,000	△ 600
		○ 도시시설사업 업무추진 5,400,000원 * 1식		5,400		
		301 일반보전금		20,212	9,660	10,552
		09 행사실비지원금		2,500	9,660	△ 7,160
		○ 도시재생관련 행사 참석자 실비 보상 50,000원 * 10명 * 5회		2,500		
		12 기타보상금		17,712	0	17,712

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 도시재생 공모사업 현장코디네이터(활동가) 수당 369,000원 * 1명 * 48주	17,712		
	307 민간이전	40,000	45,000	△5,000
	02 민간경상사업보조 ○ 도시재생 주민제안 공모사업 40,000,000원 * 1식	40,000	45,000	△5,000
	401 시설비및부대비	90,000	640,000	△550,000
	01 시설비 ○ 2021년 도시재생사업 공모(뉴딜,새뜰) 용역 40,000,000원 * 1식	90,000	640,000	△550,000
	○ 한려지구 도시재생 뉴딜사업 지구 도시계획 도로 개설 실시설계용역 50,000,000원 * 1식	50,000		
	403 자치단체등자본이전	200,000	0	200,000
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비 ○ 진남로상가 지중화사업 대행사업비(KT통신) 200,000,000원 * 1식	200,000	0	200,000
	도시재생지원센터	439,835	464,202	△24,367
	101 인건비	353,955	359,638	△5,683
	04 기간제근로자등보수 ○ 도시재생지원센터 센터장	73,989	359,638	△5,683
	○ 기본급 5,088,580원 * 1명 * 12월	61,063		
	○ 보험료 7,260,000원 * 1명	7,260		
	○ 퇴직금 5,666,000원 * 1명	5,666		
	○ 도시재생지원센터 사무국장	52,963		
	○ 기본급 3,672,160원 * 1명 * 12월	44,066		
	○ 보험료 4,764,000원 * 1명	4,764		
	○ 퇴직금 4,133,000원 * 1명	4,133		
	○ 도시재생지원센터 팀장	140,133		
	○ 기본급 3,235,580원 * 3명 * 12월	116,481		
	○ 보험료 4,200,000원 * 3명	12,600		
	○ 퇴직금 3,684,000원 * 3명	11,052		
	○ 도시재생지원센터 팀원	28,388		
	○ 기본급 75,600원 * 1명 * 26일 * 12월	23,588		
	○ 보험료 2,800,000원 * 1명	2,800		
	○ 퇴직금 2,000,000원 * 1명	2,000		
	○ 시간외근무수당 10,650원 * 6명 * 40시간 * 12월	30,672		
	○ 정액급식비 140,000원 * 6명 * 12월	10,080		
	○ 교육, 견학 및 세미나 참석여비 85,000원 * 6명 * 15일	7,650		
	○ 관내출장여비 20,000원 * 6명 * 7일 * 12월	10,080		
	201 일반운영비	35,880	68,760	△32,880

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	23,880	56,760	△32,880
	○ 일반수용비	21,000		
	○ 사무용품비(토너,드럼등)			
	1,000,000원 * 12월	12,000		
	○ 도시재생사업 홍보물품			
	4,000,000원 * 1식	4,000		
	○ 센터사무실 환경정비	5,000,000원 * 1식	5,000	
	○ 급량비	2,880		
	○ 도시재생업무 추진 특근매식비			
	8,000원 * 6명 * 5일 * 12월	2,880		
	02 공공운영비	12,000	12,000	0
	○ 공공요금 및 제세	12,000		
	○ 센터 공공요금(전기료, 우편료 등)			
	1,000,000원 * 12월	12,000		
	405 자산취득비	50,000	14,300	35,700
	01 자산및물품취득비	50,000	14,300	35,700
	○ 도시재생지원센터 이전	50,000		
	○ 도시재생지원센터 이전에 따른 물품구입			
	50,000,000원 * 1식	50,000		
	총무지구 새뜰마을 사업	5,824	25,148	△19,324
	301 일반보전금	5,824	11,648	△5,824
	12 기타보상금	5,824	11,648	△5,824
	○ 총무지구 새뜰마을 마을활동가 수당			
	112,000원 * 2일 * 26주	5,824		
	취약지역개조(도시-종화지구 새뜰마을)	3,053,474	1,807,216	1,246,258
	균	1,507,000		
	도	194,000		
	시	1,352,474		
	101 인건비	28,862	0	28,862
	04 기간제근로자등보수	28,862	0	28,862
	○ 종화지구 새뜰마을사업 마을활동가	28,862		
	○ 인부임(주휴수당, 생활임금 포함)			
	77,120원 * 1명 * 26일 * 12월	24,062		
	○ 퇴직금	2,000,000원 * 1식	2,000	
	○ 사회보험료	2,800,000원 * 1식	2,800	
	201 일반운영비	21,600	0	21,600
	01 사무관리비	11,600	0	11,600
	○ 일반수용비	11,600		
	○ 주민공동이용시설 소모품 등 운영지원			
	300,000원 * 12월	3,600		
	○ 도시재생사업 홍보물 및 마을기록물 제작			
	8,000,000원 * 1식	8,000		
	03 행사운영비	10,000	0	10,000

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 종화지구 새뜰마을 주민역량강화사업 10,000,000원 * 1식	10,000		
	301 일반보전금	38,376	0	38,376
	12 기타보상금	38,376	0	38,376
	○ 종화지구 새뜰마을 총괄코디네이터 수당 369,000원 * 2일 * 52주	38,376		
	401 시설비및부대비	2,814,636 균 1,402,000 도 180,500 시 1,232,136	1,807,216	1,007,420
	01 시설비	2,804,636	1,800,711	1,003,925
	○ 종화지구 새뜰마을사업 2,804,636,000원 * 1식	2,804,636 균 1,402,000 도 180,500 시 1,222,136		
	02 감리비	10,000	0	10,000
	○ 종화지구 새뜰마을사업 건축감리 10,000,000원 * 1식	10,000		
	402 민간자본이전	150,000 균 105,000 도 13,500 시 31,500	0	150,000
	03 민간위탁사업비	150,000	0	150,000
	○ 종화지구 새뜰마을 집수리 지원사업 150,000,000원 * 1식	150,000 균 105,000 도 13,500 시 31,500		
	도시재생사업(주거지원형)-문수지구	4,891,183 균 950,000 시 3,941,183	4,061,016	830,167
	101 인건비	28,862	0	28,862
	04 기간제근로자등보수	28,862	0	28,862
	○ 문수지구 뉴딜사업 마을활동가	28,862		
	○ 인부임(주휴수당, 생활임금 포함) 77,120원 * 1명 * 26일 * 12월	24,062		
	○ 퇴직금 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○ 사회보험료 2,800,000원 * 1식	2,800		
	201 일반운영비	28,000	0	28,000
	01 사무관리비	5,600	0	5,600
	○ 일반수용비	5,600		
	○ 현장지원센터 소모품 등 운영지원 300,000원 * 12월	3,600		
	○ 도시재생사업 홍보물 등 제작 2,000,000원 * 1식	2,000		

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	2,400	0	2,400
	○ 현장지원센터 공공요금 및 제세 200,000원 * 12월	2,400		
	03 행사운영비	20,000	0	20,000
	○ 문수지구 뉴딜사업내 주민역량강화사업 20,000,000원 * 1식	20,000		
	301 일반보전금	41,976	0	41,976
	09 행사실비지원금	3,600	0	3,600
	○ 문수지구 뉴딜사업내 주민역량강화사업 20,000원 * 15명 * 12회	3,600		
	12 기타보상금	38,376	0	38,376
	○ 문수지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 수당 369,000원 * 2일 * 52주	38,376		
	307 민간이전	40,000	0	40,000
	02 민간경상사업보조	40,000	0	40,000
	○ 문수지구 도시재생 주민제안공모사업 40,000,000원 * 1식	40,000		
	401 시설비및부대비	4,752,345	4,061,016	691,329
		균 시 950,000 3,802,345		
	01 시설비	4,732,345	4,050,052	682,293
	○ 문수지구 도시재생 뉴딜사업 4,732,345,000원 * 1식	4,732,345		
		균 시 950,000 3,782,345		
	02 감리비	20,000	0	20,000
	○ 문수지구 도시재생 뉴딜사업 건축감리 20,000,000원 * 1식	20,000		
	도시재생사업(일반근린형)-한려지구	3,016,474	3,567,016	△550,542
		균 도 시 1,810,000 302,000 904,474		
	101 인건비	28,862	0	28,862
	04 기간제근로자등보수	28,862	0	28,862
	○ 한려지구 뉴딜사업 마을활동가	28,862		
	○ 인부임(주휴수당, 생활임금 포함) 77,120원 * 1명 * 26일 * 12월	24,062		
	○ 퇴직금 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○ 사회보험료 2,800,000원 * 1식	2,800		
	201 일반운영비	18,000	0	18,000
	01 사무관리비	5,600	0	5,600
	○ 일반수용비	5,600		
	○ 현장지원센터 소모품등 운영지원 300,000원 * 12월	3,600		

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 도시재생사업 홍보물 등 제작 2,000,000원 * 1식	2,000		
			02 공공운영비	2,400	0	2,400
			○ 현장지원센터 공공요금 및 제세 200,000원 * 12월	2,400		
			03 행사운영비	10,000	0	10,000
			○ 한려지구 뉴딜사업내 주민역량강화사업 10,000,000원 * 1식	10,000		
			301 일반보전금	38,376	0	38,376
			12 기타보상금	38,376	0	38,376
			○ 한려지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 수당 369,000원 * 2일 * 52주	38,376		
			401 시설비및부대비	2,931,236	3,567,016	△635,780
		균		1,810,000		
		도		302,000		
		시		819,236		
			01 시설비	2,911,236	3,557,386	△646,150
			○ 한려지구 도시재생 뉴딜사업 2,911,236,000원 * 1식	2,911,236		
		균		1,810,000		
		도		302,000		
		시		799,236		
			02 감리비	20,000	0	20,000
			○ 한려지구 도시재생 뉴딜사업 건축감리 20,000,000원 * 1식	20,000		
			취약지역개조(도시-주상지구 새뜰마을)	1,001,000	0	1,001,000
		균		701,000		
		도		90,000		
		시		210,000		
			301 일반보전금	46,254	0	46,254
			12 기타보상금	46,254	0	46,254
			○ 주상지구 새뜰마을사업 총괄코디네이터 수당 369,000원 * 2일 * 39주	28,782		
			○ 주상지구 새뜰마을사업 마을활동가 수당 112,000원 * 2일 * 2명 * 39주	17,472		
			401 시설비및부대비	954,746	0	954,746
		균		701,000		
		도		90,000		
		시		163,746		
			01 시설비	948,732	0	948,732
			○ 주상지구 새뜰마을사업 954,746,000원 * 99.37/100	948,732		
		균		701,000		
		도		90,000		
		시		157,732		
			03 시설부대비	6,014	0	6,014

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 주상지구 새뜰마을사업(0.63%) 6,014,000원 * 1식	6,014		
			품격 높은 광고문화 조성	436,210	549,906	△ 113,696
			불법광고물 정비	331,210	316,746	14,464
			101 인건비	145,515	120,496	25,019
			04 기간제근로자등보수	145,515	120,496	25,019
			○ 불법광고물 정비	145,515		
			○ 인부임	100,455		
			- 평일 69,760원 * 5명 * 35주 * 5일	61,040		
			- 주말 69,760원 * 2명 * 35주 * 2일	9,767		
			- 기타 69,760원 * 5명 * 17주 * 5일	29,648		
			○ 주휴수당	20,092		
			- 평일 69,760원 * 5명 * 35주 * 1일	12,208		
			- 주말 69,760원 * 2명 * 35주 * 0.4일	1,954		
			- 기타 69,760원 * 5명 * 17주 * 1일	5,930		
			○ 생활임금 보전수당	10,599		
			- 평일 7,360원 * 5명 * 35주 * 5일	6,440		
			- 주말 7,360원 * 2명 * 35주 * 2일	1,031		
			- 기타 7,360원 * 5명 * 17주 * 5일	3,128		
			○ 사회보험료 14,368,750원 * 1식	14,369		
			201 일반운영비	81,615	92,170	△ 10,555
			01 사무관리비	37,520	37,520	0
			○ 일반수용비	31,200		
			○ 불법광고물 계고장 스티커 제작 1,000원 * 3,000매	3,000		
			○ 불법광고물 지도단속 집기류 구입 3,000,000원 * 1식	3,000		
			○ 광고물 실명제 인식마크 제작 4,000원 * 1,500개	6,000		
			○ 불법유동광고물 자동전화 안내서비스 용역 1,600,000원 * 12월	19,200		
			○ 운영수당	3,500		
			○ 옥외광고심의위원회 참석 수당 100,000원 * 7명 * 5회	3,500		
			○ 피복비	1,500		
			○ 불법광고물 지도단속 및 정비 150,000원 * 5명 * 2회	1,500		
			○ 급량비	1,320		
			○ 불법광고물 야간 지도단속 8,000원 * 5명 * 3회 * 11월	1,320		
			02 공공운영비	44,095	54,650	△ 10,555
			○ 공공요금 및 제세	33,840		

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 품격 높은 광고문화 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 불법광고물 지도단속용 이동전화 통신료 60,000원 * 12월	720		
			○ 불법현수막 폐기물처리 수수료 440,000원 * 4회 * 12월	21,120		
			○ 불법유동광고물 자동전화 안내서비스 통신료 1,000,000원 * 12월	12,000		
			○ 시설장비유지비	10,255		
			○ 옥외광고시설물 유지 보수	10,255		
			- 상업용 현수막 지정게시대 300,000원 * 83기 * 25%	6,225		
			- 행정용 현수막 게시대 200,000원 * 46기 * 25%	2,300		
			- 고정 선전탑(홍보탑) 230,000원 * 6개소 * 4면 * 25%	1,380		
			- 통합지주이용간판 200,000원 * 7개소 * 25%	350		
			202 여비	4,080	4,080	0
			01 국내여비	4,080	4,080	0
			○ 옥외광고물 관련 업무협의 85,000원 * 3명 * 4일 * 2회	2,040		
			○ 옥외광고물 담당자 교육 참석 85,000원 * 3명 * 2일 * 2회	1,020		
			○ 우수 옥외광고물 전시회 참석 85,000원 * 3명 * 2일 * 2회	1,020		
			301 일반보전금	100,000	100,000	0
			12 기타보상금	100,000	100,000	0
			○ 불법광고물 수거보상제 보상금 100,000,000원 * 1식	100,000		
			옥외 광고시설물 신설 및 정비	105,000	233,160	△ 128,160
			401 시설비및부대비	105,000	233,160	△ 128,160
			01 시설비	105,000	233,160	△ 128,160
			○ 상업용 현수막 지정게시대 신설 15,000,000원 * 3개소	45,000		
			○ 공공용 현수막 지정게시대 설치 15,000,000원 * 3개소	45,000		
			○ 공공용 저단형 현수막 지정게시대 설치 1,500,000원 * 10개소	15,000		
			행정운영경비(도시재생과)(기타/기타)	75,155	77,115	△ 1,960
			인력운영비	24,952	16,153	8,799
			인력운영비	24,952	16,153	8,799
			101 인건비	24,952	16,153	8,799
			03 무기계약근로자보수	24,952	16,153	8,799
			○ 시간외근무수당	14,207		

부서: 도시재생과
 정책: 행정운영경비(도시재생과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ <가>직군(사무원) 11,898원 * 2명 * 20시간 * 12월 * 150%	8,567		
			○ <나>직군(지도단속원) 15,664원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%	5,640		
			○ 휴일근무수당	4,985		
			○ <나>직군(지도단속원) 127,809원 * 1명 * 26일 * 150%	4,985		
			○ 관내여비	5,760		
			○ <가>직군(사무원) 20,000원 * 1명 * 5일 * 12월	1,200		
			○ <나>직군(지도단속원) 20,000원 * 1명 * 19일 * 12월	4,560		
			기본경비	50,203	60,962	△ 10,759
			기본경비	50,203	60,962	△ 10,759
			201 일반운영비	23,460	30,503	△ 7,043
			01 사무관리비	23,460	30,503	△ 7,043
			○ 일반수용비 총액계상 8,450,000원 * 1식	8,450		
			○ 급량비 총액계상 15,010,000원 * 1식	15,010		
			202 여비	12,922	16,627	△ 3,705
			01 국내여비	9,082	12,787	△ 3,705
			○ 부서운영 국내여비 총액계상 9,082,000원 * 1식	9,082		
			02 월액여비	3,840	3,840	0
			○ 불법광고물 단속원 월액여비 160,000원 * 2명 * 12월	3,840		
			203 업무추진비	13,821	13,832	△ 11
			01 기관운영업무추진비	6,000	6,000	0
			○ 도시시설사업단장 업무추진비 6,000,000원 * 1명	6,000		
			02 정원가산업무추진비	3,021	3,032	△ 11
			○ 도시시설사업단 직원 사기진작 경비(124명) 3,021,000원 * 1식	3,021		
			04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
			○ 도시재생과 부서운영업무추진비(직원26명) 400,000원 * 12월	4,800		
			재무활동(도시재생과)(국토및지역개발/지역및도시)	46,800	50,000	△ 3,200
			내부거래지출	46,800	50,000	△ 3,200
			내부거래지출	46,800	50,000	△ 3,200
			702 기금전출금	46,800	50,000	△ 3,200
			01 기금전출금	46,800	50,000	△ 3,200
			○ 옥외광고물 관련 세외수입(2019년도 결산분) 의 20% 234,000,000원 * 20%	46,800		